

Додаток 1
до Антикорупційної програми
Міністерства внутрішніх справ України
на 2023–2025 роки

Заходи з реалізації засад антикорупційної політики МВС

Найменування завдання	Зміст заходу	Строк виконання			Відповідальний за виконання	Індикатор виконання (очікуваний результат)	Джерела фінансування
		2023	2024	2025			
1	2	3			4	5	6
I. Забезпечення системного підходу до запобігання і протидії корупції, нормативно-правове регулювання відносин							
1. Здійснення організаційних заходів із запобігання і протидії корупції	1) погодження проєктів антикорупційних програм ЦОВВ, НГУ	I квартал	I квартал		УЗК АДПС ДМС ДСНС ГУ НГУ Працівники заінтересованих підрозділів	Погоджено програму	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	2) проведення засідань робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у МВС з метою щорічного оцінювання корупційних ризиків у діяльності МВС	Січень – Лютий Грудень	Січень – Лютий Грудень	Січень – Лютий Грудень	УЗК	Підписано протокол засідання робочої групи	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	3) здійснення щоквартального	До 20 квітня До 20 липня	До 20 січня До 20 квітня	До 20 січня До 20 квітня	УЗК	Підготовлено доповідну	У межах видатків,

1	2	3			4	5	6
	моніторингу виконання Антикорупційної програми	До 20 жовтня	До 20 липня До 20 жовтня	До 20 липня До 20 жовтня		записку Міністру внутрішніх справ України	передбачених у державному бюджеті
	4) надання закладам, установам та підприємствам, що належать до сфери управління МВС, методичної допомоги в розробленні власних антикорупційних програм та щорічному оцінюванні корупційних ризиків у їх діяльності	I квартал	I квартал	I квартал	УЗК	Надано методичну допомогу	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	5) погодження проєктів антикорупційних програм закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС	I квартал			УЗК	Погоджено проєкти антикорупційних програм	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	6) актуалізація інформації про осіб, визначених у структурних підрозділах апарату МВС, ГСЦ та РСЦ ГСЦ відповідальними за взаємодію з УЗК	Червень Грудень	Червень Грудень	Червень Грудень	Структурні підрозділи МВС ГСЦ РСЦ ГСЦ	Актуалізовано інформацію про осіб	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

1	2	3			4	5	6
	7) проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції в суб'єктах системи МВС:						
	ДНДЕКЦ МВС України Київський НДЕКЦ МВС України	Березень			УЗК Працівники заінтересованих підрозділів	Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	Кіровоградський НДЕКЦ МВС України Черкаський НДЕКЦ МВС України	Квітень			УЗК Працівники заінтересованих підрозділів ДУ «ЦОП МВС»	Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	Львівський НДЕКЦ МВС України Закарпатський НДЕКЦ МВС України	Травень			УЗК Працівники заінтересованих підрозділів ДУ «ЦОП МВС»	Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	Житомирський НДЕКЦ МВС України Вінницький НДЕКЦ МВС України	Червень			УЗК Працівники заінтересованих підрозділів ДУ «ЦОП МВС»	Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	Полтавський НДЕКЦ МВС України	Липень			УЗК Працівники заінтересованих підрозділів ДУ «ЦОП МВС»	Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	Рівненський НДЕКЦ МВС України	Серпень			УЗК Працівники	Підготовлено довідку з	У межах видатків,

1	2	3			4	5	6
	Волинський НДЕКЦ МВС України				заінтересованих підрозділів ДУ «ЦОП МВС»	висновками та пропозиціями	передбачених у державному бюджеті
	Тернопільський НДЕКЦ МВС України Хмельницький НДЕКЦ МВС України	Вересень			УЗК Працівники заінтересованих підрозділів ДУ «ЦОП МВС»	Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	Чернівецький НДЕКЦ МВС України Івано-Франківський НДЕКЦ МВС України	Жовтень			УЗК Працівники заінтересованих підрозділів ДУ «ЦОП МВС»	Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	Одеський НДЕКЦ МВС України Миколаївський НДЕКЦ МВС України Херсонський НДЕКЦ МВС України	Листопад			УЗК Працівники заінтересованих підрозділів ДУ «ЦОП МВС»	Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	Адміністрація Державної прикордонної служби України		Березень		УЗК Працівники заінтересованих підрозділів ДУ «ЦОП МВС»	Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	РСЦ ГСЦ МВС у Львівській області, Івано-Франківській та Закарпатській областях (філія ГСЦ МВС) (м. Івано-Франківськ)		Квітень		УЗК ГСЦ МВС ДУ «ЦОП МВС»	Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

1	2	3			4	5	6
	РСЦ ГСЦ МВС в Чернівецькій області (філія ГСЦ МВС)						
	Державна міграційна служба		Травень		УЗК Працівники заінтересованих підрозділів	Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	РСЦ ГСЦ МВС у Волинській області (філія ГСЦ МВС) РСЦ ГСЦ МВС в Рівненській області (філія ГСЦ МВС)		Червень		УЗК ГСЦ МВС ДУ «ЦОП МВС»	Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	Національна гвардія України		Липень		УЗК Працівники заінтересованих підрозділів	Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	Дніпропетровський НДЕКЦ МВС України Донецький НДЕКЦ МВС України (м. Дніпро) Луганський НДЕКЦ МВС України (м. Дніпро)		Серпень		УЗК Працівники заінтересованих підрозділів ДУ «ЦОП МВС»	Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	ДУ «ТМО МВС України по Запорізькій		Вересень		УЗК ДОЗ	Підготовлено довідку з	У межах видатків,

1	2	3	4	5	6
	області» Запорізький НДЕКЦ Державна лікарня МВС в м. Кривий Ріг				ДУ «ЦОП МВС» висновками та пропозиціями передбачених у державному бюджеті
	Чернігівський НДЕКЦ МВС України Сумський НДЕКЦ МВС України Харківський НДЕКЦ МВС України		Жовтень		УЗК Працівники заінтересованих підрозділів ДУ «ЦОП МВС» Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	ДУ «ЦОП МВС України» ДУ «ТМО МВС України по м. Києву та Київській області»		Листопад		УЗК Працівники заінтересованих підрозділів Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	Центральна поліклініка МВС України ДУ «Головний медичний клінічний центр Міністерства внутрішніх справ України»			Березень	УЗК ДОЗ ДУ «ЦОП МВС» Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	РСЦ ГСЦ МВС в м. Києві (м. Київ)			Квітень	УЗК ГСЦ МВС ДУ «ЦОП МВС» Підготовлено довідку з висновками та У межах видатків, передбачених у

1	2	3	4	5	6		
					пропозиціями державному бюджеті		
	РСЦ ГСЦ МВС в Київській та Чернігівській областях (м. Київ)			Травень	УЗК ГСЦ МВС ДУ «ЦОП МВС»	Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	Регіональний сервісний центр ГСЦ МВС в Харківській, Полтавській та Сумській областях (м. Харків)			Червень	УЗК ГСЦ МВС ДУ «ЦОП МВС»	Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	Івано-Франківський ліцей безпекового спрямування та національно-патріотичного виховання МВС ДУ «Українське авіаційно-транспортне підприємство «Хорів-АВІА»			Липень	УЗК ДОНС ДАБ ДУ «ЦОП МВС»		У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	РСЦ ГСЦ МВС в Донецькій, Луганській областях, АР Крим та м. Севастополі (м. Павлоград)			Серпень	УЗК ГСЦ МВС ДУ «ЦОП МВС»	Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	Заклад дошкільної освіти № 1/185 Міністерства внутрішніх справ			Вересень	УЗК ДМР ДУ «ЦОП МВС»	Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

1	2	3	4	5	6		
	України Заклад дошкільної освіти № 2/124 Міністерства внутрішніх справ України					бюджеті	
	Дніпровський державний університет внутрішніх справ РСЦ ГСЦ МВС в Дніпропетровській та Запорізькій областях			Жовтень	УЗК ДОНС ГСЦ МВС ДУ «ЦОП МВС»	Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	Галузевий державний архів МВС			Листопад	УЗК ДУ «ЦОП МВС»	Підготовлено довідку з висновками та пропозиціями	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
2. Нормативно-правове регулювання відносин	1) участь у проведенні експертизи проєктів нормативно-правових актів та організаційно-розпорядчих документів, які готуються апаратом МВС, ГСЦ, ЦОВВ, НГУ, з метою виявлення в них норм та положень, що сприяють або можуть сприяти вчиненню корупційних або	Протягом 10 днів з дня надходження проєкту на опрацювання до УЗК	Протягом 10 днів з дня надходження проєкту на опрацювання до УЗК	Протягом 10 днів з дня надходження проєкту на опрацювання до УЗК	УЗК ДЮЗ	Взято участь у проведенні експертизи	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

1	2	3			4	5	6
	пов'язаних з корупцією правопорушень, та надання рекомендації стосовно їх усунення						
	2) запровадження системи електронного документообігу у системі МВС	Грудень			ДІ ГСЦ НГУ ЦОВВ Заклади, установи та підприємства, що належать до сфери управління МВС	Запроваджено систему електронного документообігу в системі МВС	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	3) розроблення примірної антикорупційної програми на 2023–2025 роки для закладів, установ та підприємств, МВС, на які поширюються вимоги статті 62 Закону України «Про запобігання корупції»	Лютий			УЗК ЛьвДУВС ЗВО	Примірна антикорупційна програма розроблена	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
3. Забезпечення ефективного функціонування уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції у	1) актуалізація інформації, у тому числі контактних даних, про керівників уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та	Щокварталу, не пізніше 5 числа місяця, що настає за звітним	Щокварталу, не пізніше 5 числа місяця, що настає за звітним	Щокварталу, не пізніше 5 числа місяця, що настає за звітним	УЗК ГУ НГУ НПУ АДПС ДМС ДСНС ГСЦ	Узагальнено інформацію про керівників уповноважених підрозділів (осіб)	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

1	2	3			4	5	6
системі МВС	виявлення корупції ЦОВВ, НГУ, ГСЦ, РСЦ ГСЦ, закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС				РСЦ ГСЦ Заклади, установи, підприємства, що належать до сфери управління МВС		
	2) проведення нарад-семініарів з керівниками уповноважених підрозділів (особами) з питань запобігання та виявлення корупції ЦОВВ, НГУ	Лютий Жовтень	Лютий Жовтень	Лютий Жовтень	УЗК ГУ НГУ НПУ АДПС ДМС ДСНС	Підписано протокол проведеної наради	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	3) проведення нарад-семініарів з керівниками уповноважених підрозділів (особами) з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів МВС	Лютий Вересень	Лютий Вересень	Лютий Вересень	УЗК ГСЦ РСЦ ГСЦ	Підписано протокол проведеної наради	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	4) проведення нарад-семініарів з керівниками уповноважених підрозділів (особами) з питань запобігання та виявлення корупції закладів, установ та	Лютий Вересень	Лютий Вересень	Лютий Вересень	УЗК ДІ ДОЗ	Підписано протокол проведеної наради	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

1	2	3	4	5	6		
	підприємств, що належать до сфери управління МВС						
	5) здійснення аналізу проведених перевірок з організації роботи із запобігання корупції в територіальних органах МВС, закладах, установах і підприємствах, що належать до сфери управління МВС та розміщення відповідної інформації на офіційному вебсайті МВС	Лютий	Лютий	Лютий	УЗК	Розміщено інформацію на офіційному вебсайті МВС	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	6) повідомлення УЗК про призначення / звільнення уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС	Протягом трьох робочих днів після призначення / звільнення	Протягом трьох робочих днів після призначення / звільнення	Протягом трьох робочих днів після призначення / звільнення	Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС	Забезпечено своєчасну актуалізацію інформації про осіб	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
II. Реалізація антикорупційної політики в кадровому менеджменті, здійснення заходів щодо дотримання вимог фінансового контролю, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів							
1. Удосконалення системи кадрового менеджменту, мінімізація	1) з метою дотримання вимог фінансового контролю візування керівником або	Перед призначенням / звільненням працівника	Перед призначенням / звільненням	Перед призначенням / звільненням	ДП УЗК ДОЗ ГСЦ	Проект наказу завізовано	У межах видатків, передбачених у державному

1	2	3	4	5	6		
корупційних ризиків при прийнятті кадрових рішень	посадовою особою уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції МВС проєктів наказів з кадрових питань (особового складу), які стосуються призначення або звільнення з посад працівників – суб'єктів, на які поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції», апарату МВС, територіальних органів, ЦОВВ, НГУ та закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС		працівника	працівника	РСЦ ГСЦ	бюджеті	
2. Забезпечення виконання вимог антикорупційного законодавства в частині фінансового контролю	1) підготовка проєкту доручення керівництва МВС керівникам структурних підрозділів апарату МВС, територіальних органів, закладів, установ та підприємств, що належать до сфери	I півріччя	Лютий	Лютий	УЗК	Видано доручення	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

1	2	3			4	5	6
	управління МВС, а також ЦОВВ, НГУ щодо забезпечення подання працівниками – суб'єктами декларування декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за відповідний рік у строки, установлені законом						
	2) перевірка фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування:						
	апарату МВС	У встановлені законом строки	У встановлені законом строки	У встановлені законом строки	УЗК	УЗК перевірено факт подання декларацій шляхом пошуку та перегляду інформації в публічній частині Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

1	2	3			4	5	6
						самоврядування, на офіційному вебсайті Агентства	
	територіальних органів (ГСЦ та РСЦ ГСЦ)	У встановлені законом строки	У встановлені законом строки	У встановлені законом строки	УЗК ГСЦ РСЦ ГСЦ	ГСЦ подано до УЗК інформацію про результати перевірки ГСЦ та РСЦ	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС	У встановлені законом строки	У встановлені законом строки	У встановлені законом строки	УЗК Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС	Закладами, установами та підприємствами, що належать до сфери управління МВС, подано до УЗК інформацію про результати перевірки	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	ЦОВВ НГУ	У встановлені законом строки	У встановлені законом строки	У встановлені законом строки	УЗК ГУ НГУ НПУ ДСНС ДМС АДПС	ЦОВВ та НГУ подано до УЗК інформацію про результати перевірки	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	3) повідомлення Агентства про неподання чи несвоєчасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб'єктами						

1	2	3			4	5	6
	декларування:						
	апарату МВС	Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту	Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту	Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту	УЗК	УЗК повідомлено Агентство у встановленому порядку та за встановленою формою	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	територіальних органів (ГСЦ та РСЦ ГСЦ)	Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту	Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту	Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту	ГСЦ РСЦ ГСЦ	Про наявні факти порушень ГСЦ/РСЦ ГСЦ повідомлено Агентство за встановленою формою та поінформовано УЗК	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС	Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту	Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту	Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту	Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС	Про наявні факти порушень закладом, установою та підприємством повідомлено Агентство за встановленою формою та електронною поштою поінформовано УЗК	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	ЦОВВ НГУ	Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення	Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення	Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення	ГУ НГУ АДПС НПУ ДСНС	Про наявні факти порушень ЦОВВ, НГУ повідомлено	У межах видатків, передбачених у державному

1	2	3			4	5	6
		такого факту	такого факту	такого факту	ДМС	Агентство за встановленою формою та електронною поштою поінформовано УЗК	бюджеті
	4) підготовлено узагальнену інформацію для керівництва МВС за результатами деклараційної кампанії:						
	в апараті МВС, територіальних органах, закладах, установах та підприємствах, що належать до сфери управління МВС	У встановлені законом строки	У встановлені законом строки	У встановлені законом строки	УЗК ГСЦ РСЦ ГСЦ Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС	Підготовлено доповідну записку керівництву МВС про підсумки деклараційної кампанії	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	в ЦОВВ та НГУ	У встановлені законом строки	У встановлені законом строки	У встановлені законом строки	УЗК ГУ НГУ АДПС НПУ ДСНС ДМС	Підготовлено доповідну записку Міністру про підсумки деклараційної кампанії	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	5) розроблення буклетів / інформаційно-роздаткових матеріалів	Грудень	Грудень	Грудень	УЗК ДУ «ЦОП МВС України» КМЕС	Розроблено буклети / інформаційно-роздаткові	У межах видатків, передбачених у державному

1	2	3			4	5	6
	для працівників МВС щодо проведення деклараційної кампанії у 2023, 2024, 2025 роках				(за згодою)	матеріали	бюджеті, кошти міжнародної технічної допомоги
3. Здійснення заходів контролю щодо дотримання посадовими особами апарату МВС, керівниками територіальних органів з надання сервісних послуг МВС, керівниками закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС, обмежень та вимог запобігання конфлікту інтересів у зв'язку з наявністю підприємств чи корпоративних прав	1) підготовка доручення щодо проведення аналізу інформації, пов'язаної з наявністю в посадових осіб апарату МВС, керівників та заступників керівників територіальних органів МВС, керівників та заступників керівників закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС підприємств чи корпоративних прав	Липень	Липень	Липень	УЗК	Підписано Міністром доручення	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	2) проведення аналізу інформації щодо наявності підприємств чи корпоративних прав	Липень–серпень	Липень–серпень	Липень–серпень	УЗК	Проведено аналіз інформації	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	3) узагальнення інформації щодо наявності підприємств чи корпоративних прав	Вересень	Вересень	Вересень	УЗК	Підготовлено узагальнену інформацію	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

1	2	3			4	5	6
	прав, підготовка пропозицій						бюджеті
4. Здійснення заходів контролю щодо дотримання посадовими особами апарату МВС, територіальних органів з надання сервісних послуг МВС, закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС обмежень та вимог запобігання конфлікту інтересів у зв'язку із спільною роботою близьких осіб	1) підготовка доручення щодо надання інформації про близьких осіб, що працюють (проходять службу) в МВС	Квітень	Квітень	Квітень	УЗК	Підписано Міністром доручення	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	2) узагальнення та аналіз інформації про близьких осіб, що працюють (проходять службу) в МВС, підготовка пропозицій керівництву МВС	Червень	Червень	Червень	УЗК	Підготовлено пропозиції керівництву МВС	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	3) забезпечення моніторингу ефективності та контролю заходів з виявлення, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у	Постійно, під час проведення планових перевірок суб'єктів системи МВС	Постійно, під час проведення планових перевірок суб'єктів системи МВС	Постійно, під час проведення планових перевірок суб'єктів системи МВС	УЗК Заінтересовані структурні підрозділи апарату МВС	Інформація про результати моніторингу зазначена у довідці за результатами планової	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

1	2	3			4	5	6
	діяльності посадових осіб органів системи МВС					перевірки	
	4) надсилання інформації до УЗК про виникнення обставин спільної роботи у системі МВС близьких осіб працівників апарату МВС	Протягом двох робочих днів з виникнення обставин	Протягом двох робочих днів з виникнення обставин	Протягом двох робочих днів з виникнення обставин	Керівники самостійних структурних підрозділів апарату МВС	Інформація до УЗК надіслана та внесена до зведеної інформації про спільну роботу близьких осіб працівників апарату МВС	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
III. Запобігання корупції у сфері публічних закупівель, посилення ефективності управління фінансовими та матеріальними ресурсами, розвиток та підтримка системи внутрішнього аудиту							
1. Здійснення контролю за проведенням публічних закупівель з метою мінімізації корупційних ризиків	1) перевірка документації стосовно проведення процедур публічних закупівель, які проводяться в апараті МВС, щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства, а також за дорученням Міністра в закладах, установах та підприємствах, що належать до сфери управління МВС, та в НГУ	Згідно з планами закупівель на 2023 рік	Згідно з планом закупівель на 2024 рік	Згідно з планом закупівель на 2025 рік	УЗК Працівники заінтересованих підрозділів	Проведення перевірок та візування документів	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	2) відповідно до вимог законодавства у сфері публічних закупівель	Згідно з планами закупівель на	Згідно з планами закупівель на	Згідно з планами закупівель на	Замовник закупівель згідно із	Розміщено інформаційне повідомлення на	У межах видатків, передбачених у

1	2	3			4	5	6
	здійснення оприлюднення звітів про укладені договори та звітів про їх виконання апаратом МВС та за дорученням Міністра – закладами, установами, підприємствами, що належать до сфери управління МВС, та НГУ	2023 рік	2024 рік	2025 рік	Законом України «Про публічні закупівлі»	вебсайті	державному бюджеті
2. Посилення ефективності управління фінансовими ресурсами	1) організація виконання завдань і заходів на виконання Стратегії модернізації системи бухгалтерського обліку та фінансової звітності в державному секторі на період до 2025 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 20 червня 2018 року № 437-року	У строки, визначені Планом	У строки, визначені Планом	У строки, визначені Планом	ДФОП ГСЦ Заклади, установи, підприємства, що належать до сфери управління МВС НПУ АДПС ДМС ДСНС ГУ НГУ	Виконано заходи	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті, кошти міжнародної технічної допомоги
3. Забезпечення прозорості виконання бюджетних програм	1) оприлюднення шляхом розміщення на офіційному вебсайті МВС паспортів бюджетних програм, виконавцем яких є МВС, на поточний	У встановлені законом строки	У встановлені законом строки	У встановлені законом строки	ДК ДФОП Працівники заінтересованих підрозділів	Оновлено інформацію	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

1	2	3			4	5	6
	бюджетний період (уключаючи зміни до паспортів бюджетних програм) та звітів про виконання паспортів бюджетних програм за звітний бюджетний період						
	2)забезпечення розміщення у визначених законодавством інформаційних ресурсах інформації про використання коштів державного бюджету на виконання бюджетних програм	У встановлені законом строки	У встановлені законом строки	У встановлені законом строки	ДФОП	Оприлюднено інформацію у визначених законодавством інформаційних ресурсах	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	3) забезпечення інформування пацієнтів щодо можливості отримання безкоштовних ліків категоріями осіб, які мають право на їх отримання, порядку їх отримання та наявності, шляхом висвітлення на стендах, оприлюднення на офіційних вебсайтах закладів охорони	Щокварталу, до 5 числа місяця, наступного за звітним періодом	Щокварталу, до 5 числа місяця, наступного за звітним періодом	Щокварталу, до 5 числа місяця, наступного за звітним періодом	Керівники закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС	Забезпечено розміщення/оновлення актуальної інформації	У межах видатків, передбачених на фінансування закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС

1	2	3			4	5	6
	здоров'я, що належать до сфери управління МВС, передбачивши можливість зворотного зв'язку з пацієнтами						
	4) забезпечення інформування пацієнтів щодо надання медичних послуг на договірних основах у закладах охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС, тарифи на надані послуги	Щокварталу, до 5 числа місяця, наступного за звітним періодом	Щокварталу, до 5 числа місяця, наступного за звітним періодом	Щокварталу, до 5 числа місяця, наступного за звітним періодом	Керівники закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС	Забезпечено розміщення / оновлення актуальної інформації	У межах видатків, передбачених на фінансування закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС
4. Посилення ефективності управління матеріальними ресурсами	1) проведення аналізу залишку запасів матеріальних ресурсів та інтенсивності їх використання	25 грудня	25 грудня	25 грудня	Працівники заінтересованих підрозділів, ДУ «ЦОП МВС» НПУ АДПС ДМС ДСНС ГУ НГУ Заклади, установи, підприємства, що належать до сфери управління МВС	Складено звіт та надано пропозиції за результатами проведення заходів	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	2) проведення планових та	25 грудня	25 грудня	25 грудня	Працівники заінтересованих	Складено звіт та надано	У межах видатків,

1	2	3			4	5	6
	позапланових контрольних заходів з оцінки стану збереження та використання матеріальних ресурсів				підрозділів ДУ «ЦОП МВС»	пропозиції за результатами проведення заходів	передбачених у державному бюджеті
5. Удосконалення системи внутрішнього аудиту	1) проведення семінарів, тренінгів, навчань, консультацій, конференцій, брифінгів, засідань круглих столів, нарад-обговорень, реалізація пілотних проєктів з питань внутрішнього контролю, внутрішнього аудиту та запобігання корупції у сфері фінансів та використання ресурсів	IV квартал	IV квартал	IV квартал	ДВА ДФОП УЗК ЗВО	Оприлюднено інформацію за рішенням організаторів заходів	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	2) висвітлення на офіційному вебсайті МВС плану діяльності із внутрішнього аудиту МВС та змін до нього	Протягом п'яти робочих днів після затвердження	Протягом п'яти робочих днів після затвердження	Протягом п'яти робочих днів після затвердження	ДК ДВА	Розміщено повідомлення на офіційному вебсайті МВС	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
IV. Удосконалення процесу надання МВС послуг							

1	2	3			4	5	6
1. Запобігання проявам зловживання владою та службовим становищем з метою пришвидшення процедури надання послуг	1) забезпечення розміщення на офіційному вебсайті, у ЗМІ, соцмережах матеріалів про порядок надання послуг та вжиті заходи щодо підвищення їх якості	Щомісяця, до 05 числа місяця, наступного за звітним	Щомісяця, до 05 числа місяця, наступного за звітним	Щомісяця, до 05 числа місяця, наступного за звітним	ГСЦ РСЦ ГСЦ	Розміщено відповідну інформацію	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	2) аналіз реалізації проєкту щодо оцінки якості надання адміністративних послуг у сервісних центрах МВС із застосуванням вебплатформи «Твій ГСЦ МВС»	Щомісяця, до 05 числа місяця, наступного за звітним	Щомісяця, до 05 числа місяця, наступного за звітним	Щомісяця, до 05 числа місяця, наступного за звітним	ГСЦ МВС РСЦ ГСЦ МВС	Підготовлено інформаційно-аналітичні матеріали про стан виконання проєкту, які надіслані керівництву ГСЦ МВС	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	3) надання для розміщення на офіційному вебсайті МВС інформації про прийняття рішень щодо видачі, відмови у видачі, переоформлення, зупинення, відновлення та припинення дії ліцензій повністю або частково, залишення заяв про отримання ліцензій без розгляду, розширення	Не пізніше робочого дня, наступного за днем прийняття рішення	Не пізніше робочого дня, наступного за днем прийняття рішення	Наступного робочого дня після їх прийняття	ДК ДВНПУ	Розміщено інформацію на офіційному вебсайті МВС	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

1	2	3	4	5	6		
	провадження видів господарської діяльності, закриття провадження						
2. Оптимізація процесу проведення обов'язкового технічного контролю транспортних засобів	1) зменшення фінансового та бюрократичного навантаження на суб'єктів проведення обов'язкового технічного контролю за рахунок запровадження протоколу перевірки технічного стану транспортного засобу у формі електронного документу	ІІІ квартал			ГСЦ МВС	Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо проведення обов'язкового технічного контролю транспортних засобів» подано на розгляд Кабінету Міністрів України	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	2) унеможливлення проведення фіктивного проходження обов'язкового технічного контролю транспортних засобів шляхом запровадження	ІІІ квартал			ГСЦ МВС	Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

1	2	3	4	5	6		
	відеофіксації процедури перевірки конструкції та технічного стану транспортного засобу під час проведення обов'язкового технічного контролю транспортних засобів				України щодо проведення обов'язкового технічного контролю транспортних засобів» подано на розгляд Кабінету Міністрів України		
3. Вдосконалення порядку замовлення та видачі номерних знаків транспортних засобів, що виготовляються на індивідуальне замовлення їх власників	1) запровадження можливості отримання виготовлених індивідуальних номерних знаків за місцем їх замовлення	III квартал			ГСЦ МВС	Наказ щодо внесення відповідних змін до Порядку замовлення, видачі та обліку номерних знаків транспортних засобів, що виготовляються на індивідуальне замовлення їх власників, затвердженого наказом МВС від 11.03.2016 № 174, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01.04.2016 за № 494/28624,	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

1	2	3	4	5	6
---	---	---	---	---	---

						видано	
V. Організація роботи з повідомленнями про можливі факти порушень антикорупційного законодавства							
1. Забезпечення функціонування каналів отримання повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» в системі МВС	1) організація роботи телеграм-боту як альтернативного каналу зв'язку отримання повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками МВС	I півріччя			УЗК ДК	Забезпечено можливість повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками МВС з використанням офіційного вебсайту МВС, електронної поштової скриньки та телефонної мережі загального користування (анонімної гарячої лінії)	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
	2) перевірка повідомлень про можливі факти	Постійно протягом року (у строки,	Постійно протягом року (у строки,	Постійно протягом року (у строки,	УЗК ГСЦ МВС Керівники	Підготовлена доповідна записка за	У межах видатків, передбачених у

1	2	3			4	5	6
	корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками МВС	визначені статтями 53, 53 ² Закону України «Про запобігання корупції»)	визначені статтями 53, 53 ² Закону України «Про запобігання корупції»)	визначені статтями 53, 53 ² Закону України «Про запобігання корупції»)	закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС	результатами проведеної перевірки	державному бюджеті
2. Формування культури повідомлення працівників МВС про можливі факти порушень антикорупційного законодавства	1) проведення аналізу стану заохочення викривачів та культури повідомлення в апараті МВС, ГСЦ МВС, закладах, установах та на підприємствах, що належать сфері управління МВС	Лютий	31 січня	31 січня	УЗК ГСЦ МВС Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС	Підготовлена доповідна записка за результатами проведеного аналізу відповідно Міністру, керівнику ГСЦ, керівнику закладу, установи, підприємству	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті
VI. Співпраця з міжнародними організаціями щодо здійснення антикорупційних заходів							
1. Участь у реалізації Програми НАТО з побудови цілісності, прозорості, підзвітності, запровадження доброчесності та зниження корупційних ризиків у роботі оборонних	1) проведення самооцінки діяльності структур сектору безпеки і оборони держави з виявлення корупційних ризиків і загроз у межах участі України в реалізації Програми		Згідно із строками, визначеними в адаптованій Річній національній програмі на 2024 рік	Згідно із строками, визначеними в адаптованій Річній національній програмі на 2025 рік	УЗК ДСПЄІ ГУ НГУ НПУ АДПС ДСНС	Проведено самооцінку, матеріали надіслано до Кабінету Міністрів України	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті

1	2	3	4	5	6		
та безпекових інституцій (Програма ВІ)	ВІ						
	2) створення із залученням експертів Програми ВІ як пілотного проєкту на базі Донецького державного університету внутрішніх справ тренінгового центру із сертифікованою програмою навчання «Виховання доброчесності»	ІІІ квартал			ДонДУВС ДОНС УЗК Представництво НАТО в Україні (за згодою)	Тренінговий центр створено	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті, кошти міжнародної технічної допомоги
	3) участь у проведенні курсів, навчальних тренінгів та інших комунікаційних заходів з антикорупційної тематики для посадовців сектору безпеки і оборони України, що організовуються в межах реалізації Програми ВІ		Згідно із строками, визначеними в адаптованій Річній національній програмі на відповідний рік	Згідно із строками, визначеними в адаптованій Річній національній програмі на відповідний рік	УЗК ДСПЄІ ЗВО ГУ НГУ НПУ АДПС ДСНС	Підготовлено звіт про результати участі в проведеному заході	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті, кошти міжнародної технічної допомоги
	4) розроблення разом із експертами	ІІІ квартал			УЗК ДСПЄІ	Кодекс виховання	У межах видатків,

1	2	3			4	5	6
	Програми ВІ Кодексу виховання доброчесності для працівників системи МВС				ЗВО Представництво НАТО в Україні (за згодою)	доброчесності для працівників системи МВС розроблено	передбачених у державному бюджеті, кошти міжнародної технічної допомоги
2. Взаємодія з міжнародними організаціями в частині реалізації заходів із запобігання і протидії корупції	1) участь у заходах щодо співпраці у сфері запобігання корупції, що організовуються та проводяться КМЄС в Україні, Офісом Ради Європи в Україні, Програмою підтримки України ОБСЄ, іншими міжнародними організаціями та їх представництвами в Україні	У разі надходження до МВС відповідного запрошення	У разі надходження до МВС відповідного запрошення	У разі надходження до МВС відповідного запрошення	УЗК ДМЗ ДСПЄІ	Підготовлено звіт про результати участі в проведеному заході	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті, кошти міжнародної технічної допомоги
	2) залучення представників КМЄС до засідань робочої групи з оцінювання корупційних ризиків МВС	Відповідно до плану оцінювання корупційних ризиків у МВС	Відповідно до плану оцінювання корупційних ризиків у МВС	Відповідно до плану оцінювання корупційних ризиків у МВС	УЗК КМЄС (за згодою)	Факт участі зафіксовано в протоколі засідання робочої групи	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті